
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

2019 

 

 

místní akční skupina 

 

 

  



 
 
 

místní akční skupina 

   2 

Obsah 
1. Úvodní slovo předsedy............................................................................................................................... 3 

2. Základní údaje o spolku ............................................................................................................................. 4 

3. Personální zázemí Kanceláře MAS Mezi Hrady .......................................................................................... 5 

4. Charakteristika území ................................................................................................................................ 6 

5. Organizační struktura MAS Mezi Hrady ..................................................................................................... 7 

6. Činnost v roce 2019 ................................................................................................................................. 12 

7. Plánované aktivity na rok 2020 ................................................................................................................ 23 

8. Přehled hospodaření MAS Mezi Hrady .................................................................................................... 24 

9. Zpráva auditora ........................................................................................................................................ 25 

10.   Závěrečné slovo vedoucí Kanceláře ......................................................................................................... 26 

 

  



 
 
 

místní akční skupina 

   3 

                                                                                                                           
 

1.  Úvodní slovo předsedy     
 
     Vážení členové a partneři MAS Mezi Hrady, 
 
     je za námi další rok činnosti naší místní akční skupiny. Na rozdíl od let minulých se nám již podařilo konsolidovat 

hospodaření a financování našeho spolku a kancelář se již mohla plně věnovat účelu svého založení, tedy přípravě a 

vyhlašování výzev a následnému hodnocení a výběru jednotlivých projektů. Program PRV se již naplno rozběhl a uspokojil 

žadatele především z řad zemědělců, působících v našem území. Rovněž se podařilo najít projektové záměry v programu 

IROP a OPZ, na jejichž realizaci se dále pracuje. Slabiny máme však v programu OPŽP, kde se vlivem nastavení podmínek 

programu ze strany poskytovatele tedy SFŽP, které plně nevyhovovaly záměrům našich členů, nepodaří vyčerpat velkou 

část alokace, cca ve výši 10 mil. Kč. Je na zvážení, pokud se podmínky tohoto programu neupraví ve prospěch požadavků 

a potřeb našich členů, zda pro příští programovací období zařadit OPŽP do naší strategie. 

     Pro příští rok nás čeká mnoho práce jednak s administrací jednotlivých výzev, a především dlouho očekávaného čl. 20 

od PRV, ale hlavně začneme tvořit strategii pro nové programovací období 2020 – 2027. Chci touto cestou poděkovat všem 

pracovnicím kanceláře MAS Mezi Hrady za práci, kterou v tomto roce vykonaly a pro příští rok popřát, aby vytvořily takovou 

strategii SCLLD pro naše území, která by dokázala uspokojit co největší počet smysluplných projektů našich členů. 

 
 
 
 
 

 Ivan Zetek 
  předseda Výkonné rady 
     spolku MAS Mezi Hrady 
 

 
 
 
 
 
 
 

  



 
 
 

místní akční skupina 

   4 

2. Základní údaje o spolku 
 

Přesný název:    MAS Mezi Hrady, z. s. 

Sídlo:    Jungmannova 355, 267 03 Hudlice 

Právní forma:   zapsaný spolek (zapsán 4. 2. 2013) 

IČ:    01383892 

Statutární zástupce:   Ivan Zetek, předseda MAS 

Kraj:    Středočeský 

Okresy:    Beroun, Kladno, Praha - západ 

Region NUTS II:   Střední Čechy 

Kancelář:    Obecní úřad Svárov, Hlavní 1, 273 51 Unhošť 

Kontakt:   mas@mezihrady.cz 

Webové stránky:  www.mezihrady.cz 

Telefon:    739 440 425 

Hlavní kontaktní osoba:  Ing. Mariana Zetková, vedoucí zaměstnanec SCLLD  

Bankovní spojení:               32 89 10 43 99 / 0800 (Česká spořitelna, a.s.) 
 
Rozloha území MAS:   224,6 km2  
Počet obyvatel:   19 tisíc 
Územní působnost:  21 obcí 
 

 

Vize spolku: „Zlepšení kvality života v regionu MAS Mezi Hrady a zvýšení jeho přitažlivosti jako 

místa pro život a rekreaci v souladu s respektováním principů trvale udržitelného rozvoje." 

 
Účel spolku:  

• tvorba a realizace strategie rozvoje území MAS (Strategie komunitou vedeného místního rozvoje, 
z anglického Strategy of Community Led Local Development, dále jako SCLLD) 

• koordinace, posuzování a realizace projektů zaměřených na rozvoj území MAS 

• propagace území MAS a místních aktérů na něm působících 

• podpora vzniku a propagace regionálních produktů 

• ochrana rázu a hodnoty krajiny a sídel jako jedinečného prostředku pro rozvoj turistického ruchu 

• podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí 

• tvorba informačních a metodických materiálů určených pro předškolní, školní, mimoškolní a celoživotní 
vzdělávání 

• mezisektorová spolupráce na rozvoji lidských zdrojů a mezigenerační soudržnosti 

• zajišťování informovanosti obyvatel a návštěvníků území MAS 

• organizace seminářů, konferencí a dalších kulturních, vzdělávacích, osvětových a společenských akcí 
pro odbornou i širokou veřejnost 

• vydávání bezplatně poskytovaných tiskovin a multimédií 

• podpora při tvorbě projektů, projektové dokumentace a žádostí o dotace 



 
 
 

místní akční skupina 

   5 

Předmět vedlejší hospodářské činnosti (živnostenský list vydán dne 28. 1. 2015): 

• poskytování služeb při financování projektů přispívajících k rozvoji regionu 

• poskytování poradenských služeb 

• poskytování služeb v oblasti reklamy a propagace 

• poskytování služeb v oblasti tisku, kopírování, grafiky a tvorby webových prezentací 

• vydávání tiskovin a multimédií určených k prodeji 

• organizace odborných seminářů, konferencí a kulturních, vzdělávacích, osvětových a společenských 
akcí pro odbornou i širokou veřejnost přístupných na základě úhrady účastnického poplatku či 
vstupného 

• poskytování služeb v dotační oblasti 
 
 
MAS Mezi Hrady, z. s. je členem Národní sítě MAS (www.mistniakcniskupiny.cz) 
a členem Krajské sítě MAS Středočeského kraje (http://stredocesky.nsmascr.cz). 
 
Milníky MAS Mezi Hrady: 
Ustavující schůze MAS 22. 1. 2013 
Vznik zájmového sdružení práv. osob  5. 3. 2013 
Datum zápisu do Rejstříku 1. 1. 2014 
Změna v Rejstříku - z. s. zapsán 13. 2. 2015 
Živnostenské oprávnění 28. 1. 2015 
Osvědčení Standardizace MAS 4. 1. 2016 
Příprava Strategie SCLLD   2014 - 2017 
 
Provozní náklady MAS (SC* 4.2) 16. 8. 2018 – dosud 
Vyhlášení první výzvy OPŽP  26. 6. 2018 
Vyhlášení první výzvy OPZ  6. 8. 2018 
Vyhlášení první výzvy IROP                    10. 12. 2018 
Vyhlášení první výzvy PRV  28. 1. 2019 
Schválení Evaluace 2019 19. 7. 2019 
* SC = specifický cíl 

 
 

3. Personální zázemí Kanceláře MAS Mezi Hrady 

 
V roce 2019 byli zaměstnanci spolku na hlavní pracovní poměr: 
Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD (úvazek 0,55) a Projektový manažer PRV a OPŽP (úvazek 0,45) 
Ing. Mariana Zetková, e-mail: mas@mezihrady.cz, tel.: +420 739 440 425 
 
Projektový manažer IROP a OPZ (úvazek 1,0) 
Ing. Mgr. Kateřina Polačková Husová, e-mail: polackova@mezihrady.cz, tel.: +420 775 010 095 

 
Projektový manažer OPŽP (od 1. 10. 2019, úvazek 0,5) 
Mgr. Tereza Houšková, e-mail: houskova@mezihrady.cz, tel.: +420 777 841 775 

 
Účetnictví MAS Mezi Hrady zajišťuje: Ing. Jaroslava Lovíšková, IČO: 68447582, Podzimní 1559,  Hostivice.  
 
V srpnu 2019 se Kancelář přestěhovala do nových prostor v rámci stěhování OÚ Svárov. 

http://www.mistniakcniskupiny.cz/
http://stredocesky.nsmascr.cz/
mailto:mas@mezihrady.cz
mailto:polackova@mezihrady.cz
mailto:houskova@mezihrady.cz


 
 
 

místní akční skupina 

   6 

4. Charakteristika území 

 
Území MAS leží západně od Prahy, vpravo od dálnice D5 ve směru na Plzeň, převážně v okrese Beroun a  
přesahuje i do okresů Kladno a Praha - západ. Většina území je součástí CHKO Křivoklátsko, biosférické 
rezervace UNESCO. Krajina je zde velmi členitá díky Křivoklátské vrchovině a přítomnosti řeky Berounky. 
 
Potenciálem území MAS Mezi Hrady je krásná příroda, hluboké smíšené křivoklátské lesy, povodí řeky Berounky, 
nespočet rybníků a řada přírodních i historických zajímavostí. Mezi ně patří např. zámek Nižbor, keltské oppidum 
ve Stradonicích, skalní buližníkový masív Vraní skála na Svaté, Hudlická skála, rozhledna Máminka, rodný dům 
Josefa Jungmanna v Hudlicích, památník Josefa Leopolda Zvonaře v Kublově a Františka Nepila v Hýskově. Snad 
v každé obci jsou stopy po rozsáhlé železářské a hornické činnosti, například v Novém Jáchymově je zachován 
vstup do původní hornické štoly, který dnes slouží jako stylová vinárna. 
 
Všechny obce s výjimkou Červeného Újezdu, Chrustenic, Nenačovic, Ptic, Svárova, Úhonic a Vráže jsou součástí, 
byť jen částečně, katastru CHKO Křivoklátsko. Toto zařazení charakterizuje ekologické poměry v území MAS Mezi 
Hrady a podtrhuje venkovský charakter zástavby obcí. Převážná část obcí má historický původ. To je patrné 
z urbanistického založení obcí, tedy návesní prostor, kolem něhož byly rozloženy původní zemědělské usedlosti, 
zachované dnes už jenom zčásti. Jinde není historický základ obce díky následným přestavbám a dostavbám 
zřejmý. 
 

Spolek Mezi Hrady působil v roce 2019 v 21 katastrech obcí (abecedně): 

údaje dle ČSÚ k 31. 12. 2018 

okres název obce počet obyvatel rozloha (ha) 

Beroun Bratronice 922    1 562,9    

Beroun Broumy 963    2 858,5    

Praha - západ Červený Újezd 1 393    534,0    

Beroun Hředle 393    1 235,2    

Beroun Hudlice 1 218    2 075,2    

Beroun Hýskov 1 869    640,4    

Beroun Chrustenice 970    672,5    

Beroun Chyňava 1 827    3 793,9    

Beroun Kublov 658    627,7    

Beroun Nenačovice 274    398,0    

Beroun Nižbor 2 056    2 801,1    

Beroun Nový Jáchymov 696    497,0    

Beroun Otročiněves 529    426,5    

Praha - západ Ptice 884    782,0    

Kladno Svárov 600    421,0    

Beroun Svatá 515    549,8    

Beroun Trubín 478    372,3    

Beroun Trubská 186    184,6    

Praha - západ Úhonice 1 124    993,4    

Beroun Vráž 1 182    631,4    

Beroun Železná 278    401,3    

CELKEM 21 obcí 19 015 obyvatel    22 458,7 

 



 
 
 

místní akční skupina 

   7 

Mapa území MAS Mezi Hrady platná k 31. 12. 2019 (Na Valného hromadě dne 10. 9. 2019 bylo schváleno členství 
obce Bratronice). 

 
 

5. Organizační struktura MAS Mezi Hrady 

 
MAS Mezi Hrady je spolek založený za účelem naplňování společného zájmu členů, kterým je především rozvoj 
území MAS a koordinace spolupráce veřejného, neziskového a soukromého sektoru. Členství ve spolku je 
dobrovolné. Každý člen Valné hromady může být volen do ostatních orgánů MAS.  
 
Statutárním orgánem spolku je předseda Výkonné rady MAS. Předseda se při své činnosti řídí obecně závaznými 
právními předpisy, stanovami MAS, vůlí a usneseními Valné hromady a Výkonné rady. 
 
Orgány Spolku jsou: 

a) Valná hromada 
b) Výběrová komise 
c) Kontrolní výbor 

 
Orgány Spolku musí být složeny následovně: 

• počet členů veřejného sektoru musí tvořit max. 49 % členů orgánu; 

• počet členů nestátních neziskových organizacích a členů soukromého sektoru musí tvořit v součtu 51 % 
členů orgánu 
 

VALNÁ HROMADA 
Valná hromada je nejvyšším orgánem MAS Mezi Hrady a rozhoduje o všech zásadních otázkách. Je tvořena 
všemi členy spolku a je rozdělena do tří sektorů (veřejný, soukromý a neziskový) a pěti zájmových skupin (rozvoj 



 
 
 

místní akční skupina 

   8 

obcí v regionu, volnočasové aktivity, zemědělci, podnikatelé, církev). Valná hromada zasedala v roce 2019 celkem 
3x a celkový počet členů byl 56.  
 

 
Seznam členů seřazený dle sektorů 

# Jméno člena Zastupuje Sektor Zájmová skupina 

1 Nováková Alena Mikroregion Hudlicko veřejný 
rozvoj obcí v 
regionu 

2 Knížetová Miloslava Obec Bratronice veřejný 
rozvoj obcí v 
regionu 

3 Jirka Petr Obec Broumy veřejný 
rozvoj obcí v 
regionu 

4 Ladman Václav Obec Červený Újezd veřejný 
rozvoj obcí v 
regionu 

5 Čermák František Obec Hředle veřejný 
rozvoj obcí v 
regionu 

6 Hubený Pavel Obec Hudlice veřejný 
rozvoj obcí v 
regionu 

7 Týlová Ivana Obec Hýskov veřejný 
rozvoj obcí v 
regionu 

8 Urban Radomil Obec Chrustenice veřejný 
rozvoj obcí v 
regionu 

9 Matějka Josef Obec Kublov veřejný 
rozvoj obcí v 
regionu 

10 Sochr Lubomír Obec Nenačovice veřejný 
rozvoj obcí v 
regionu 

11 Hučko Pavel Obec Nižbor veřejný 
rozvoj obcí v 
regionu 

12 Vlachová Dagmar Obec Nový Jáchymov veřejný 
rozvoj obcí v 
regionu 

13 Šinkner Josef Obec Otročiněves veřejný 
rozvoj obcí v 
regionu 

14 Dvorský Miloš Obec Ptice veřejný 
rozvoj obcí v 
regionu 

15 Urban Václav st. Obec Svárov veřejný 
rozvoj obcí v 
regionu 

16 Anýž Milan Obec Svatá veřejný 
rozvoj obcí v 
regionu 

17 Krajlová Monika Obec Trubín veřejný 
rozvoj obcí v 
regionu 

18 Pospíšil Ladislav Obec Trubská veřejný 
rozvoj obcí v 
regionu 

19 Buchetka Oldřich Obec Úhonice veřejný 
rozvoj obcí v 
regionu 

20 Maivaldová Hana Obec Vráž veřejný 
rozvoj obcí v 
regionu 

21 Valenta Václav Obec Železná veřejný 
rozvoj obcí v 
regionu 



 
 
 

místní akční skupina 

   9 

22 Marková Hana ZŠ Nový Jáchymov neziskový 
volnočasové 
aktivity 

23 Bělohoubková Eliška 
Spolek Pohoda 
Nový Jáchymov, z. s. 

neziskový 
volnočasové 
aktivity 

24 Landová Štěpánka 
Spolek Náš Domov 
Otročiněves 

neziskový 
volnočasové 
aktivity 

25 Polačková Husová Kateřina Přátelé Podkozí, z. s. neziskový 
volnočasové 
aktivity 

26 Jonášová Kateřina 
Rodinné centrum 
Nižbor, z. s. 

neziskový 
volnočasové 
aktivity 

27 Pergler Radek 
Fotbalový klub 
Hýskov, z. s. 

neziskový 
volnočasové 
aktivity 

28 Srp Vlastimil 
Sbor dobrovolných 
hasičů Broumy 

neziskový 
volnočasové 
aktivity 

29 Švarcpiková Eva 
Sbor dobrovolných 
hasičů Hředle 

neziskový 
volnočasové 
aktivity 

30 Husák Václav 
Sbor dobrovolných 
hasičů Železná 

neziskový 
volnočasové 
aktivity 

31 Spurná Zoja 
TJ Čechie Nový 
Jáchymov 

neziskový 
volnočasové 
aktivity 

32 Hrkal Rudolf TJ Sokol Hudlice neziskový 
volnočasové 
aktivity 

33 Malec Pavel TJ Sokol Kublov neziskový 
volnočasové 
aktivity 

34 Zusková Kateřina TJ Sokol Nižbor neziskový 
volnočasové 
aktivity 

35 Marek Roman TJ Sokol Červený újezd neziskový 
volnočasové 
aktivity 

36 Barták Luděk TJ Sokol Vráž neziskový 
volnočasové 
aktivity 

37 Vlasák Václav 
Spolek Svárovského 
zvonu 

neziskový 
volnočasové 
aktivity 

38 Fürbacher Vilém Spolek Rybáři Svárov neziskový 
volnočasové 
aktivity 

39 Fleišer Jaroslav zemědělec, Hředle 14 soukromý zemědělci 

40 Holan Martin Farma Rymáň, s. r. o. soukromý zemědělci 

41 Zetek Ivan TILIA, v.o.s. soukromý zemědělci 

42 Hakl Václav 
včelař Svárov / 
Chyňava 

soukromý zemědělci 

43 Zetková Tereza farma Nový dvůr Svárov soukromý zemědělci 

44 Mulamuhič Gabriel Rijad 
Římskokatolická farnost 
Unhošť 

neziskový církev 

45 Bouška Petr 
Římskokatolická farnost 
Beroun 

neziskový církev 



 
 
 

místní akční skupina 

   10 

46 Kodras Pavel 
Římskokatolická farnost 
Úhonice 

neziskový církev 

47 Bradáček Lukáš OSVČ soukromý podnikatelé 

48 Dolejšová Hana OBSO, s. r. o. soukromý podnikatelé 

49 Kotoučková Ľubica OSVČ soukromý podnikatelé 

50 Havránek Pavel IT konzultant Ptice soukromý podnikatelé 

51 Netopilík Miloš 
Hotel Diana, 
Nový Jáchymov 

soukromý podnikatelé 

52 Vávra Jiří Víno Nižbor soukromý podnikatelé 

53 Vlasák Petr ART elektro, s r.o. soukromý podnikatelé 

54 Ledvinová Ivana 
Agency Real Servis, 
s. r. o. 

soukromý podnikatelé 

55 Zetek Michal restaurátorský ateliér soukromý podnikatelé 

56 Janoušek Filip technik IT, vzdělávání soukromý podnikatelé 

 
VÝKONNÁ RADA 
Výkonná rada je rozhodovací skupina. Zastupuje Spolek navenek (resp. předseda), zajišťuje hospodaření a řídí 
činnost Spolku. Odpovídá a je volena Valnou hromadou. Výkonná rada se řídí obecně závaznými právními 
předpisy, stanovami spolku, jednacím řádem, vůlí a usneseními Valné hromady. Výkonnou radu tvoří 5 členů, 
funkční období členů je dva roky, veřejný sektor ani žádná ze skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích 
práv. 
 
Seznam členů Výkonné rady MAS Mezi Hrady zvolených dne 10. 9. 2019: 

Funkce ve Výkonné 
radě 

Subjekt Zastupuje Sektor Zájmová skupina 

předseda TILIA, v.o.s. Ivan Zetek soukromý zemědělci 

místopředsedkyně TJ Sokol Nižbor  Kateřina Zusková neziskový volnočasové 

místopředseda Art Elektro, s. r. o Petr Vlasák soukromý podnikatelé 

členka OSVČ Ľubica Kotoučková soukromý podnikatelé 

člen Obec Broumy Petr Jirka veřejný rozvoj obcí v regionu 

 
VÝBĚROVÁ KOMISE 
Výběrová komise provádí nezávislý výběr projektů na základě výběrových kritérií a navrhuje pořadí projektů podle 
jejich přínosu k plnění SCLLD. Výběrová komise má 7 členů, které volí na svém zasedání Valná hromada. Funkční 
období Výběrové komise je jeden rok. Veřejný sektor, ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 



 
 
 

místní akční skupina 

   11 

49 % hlasovacích práv. Členové Výběrové komise hodnotí dle předem stanovených postupů a dle příslušných 
kritérií schválených ke každé výzvě MAS. Průběh jednání Výběrové komise stanovuje jednací řád. 
V roce 2019 jednala Výběrová komise 3x. 
 
Seznam členů Výběrové komise MAS Mezi Hrady zvolených dne 10. 9. 2019: 

Funkce ve Výběrové 
komisi 

Subjekt Zastoupen Sektor Zájmová skupina 

předseda  Obec Svatá Milan Anýž veřejný rozvoj obcí v regionu 

místopředseda Obec Hudlice Pavel Hubený veřejný rozvoj obcí v regionu 

členka Mikroregion Hudlicko Alena Nováková veřejný rozvoj obcí v regionu 

člen Rybáři Svárov Vilém Fürbacher neziskový volnočasové 

člen Farnost Úhonice Pavel Kodras neziskový církev 

člen OSVČ Lukáš Bradáček soukromý podnikatelé 

členka 
TJ Sokol Nový 
Jáchymov 

Zoja Spurná neziskový volnočasové 

 

 
Foto: Jednání Výběrové komise 
 
 
KONTROLNÍ VÝBOR 
Kontrolní výbor je revizní orgán, který dozoruje hospodaření MAS, řídí se Jednacím řádem. Je nejméně pětičlenný 
a jeho funkční období je 2 roky. 



 
 
 

místní akční skupina 

   12 

Seznam členů Kontrolního výboru MAS Mezi Hrady zvolených dne 27. 9. 2018: 

Funkce v Kontrolním 
výboru 

Subjekt Zastoupen Sektor Zájmová skupina 

předseda Obec Nižbor Pavel Hučko veřejný rozvoj obcí v regionu 

místopředseda Obec Hýskov Ivana Týlová veřejný rozvoj obcí v regionu 

člen A. Real Servis, s.r.o. Ivana Ledvinová soukromý podnikatelé 

člen OSVČ Michal Zetek soukromý podnikatelé 

člen RC Nižbor Kateřina Jonášová neziskový volnočasové 

  
 

 Obr.1 Organizační struktura MAS Mezi Hrady 

 
 
 

6. Činnost v roce 2019 

Rok 2019 byl ve znamení vyhlašování výzev. MAS Mezi Hrady nabízí dotace z těchto evropských operačních 

programů: Program rozvoje venkova (PRV), Operační program životního prostředí (OPŽP), Integrovaný operační 

program (IROP) a Operačního programu Zaměstnanost (OPZ). Každý operační program i každá výzva mají svá 

pravidla i specifika, která nejsou vždy žadatelům srozumitelná. Projektové manažerky odpovědné za jednotlivé 

programy připravily během roku následující semináře pro žadatele: 



 
 
 

místní akční skupina 

   13 

Semináře pro žadatele v rámci výzev v roce 2019: 

Seminář IROP, Sociální infrastruktura a Infrastruktura pro předškolní vzdělávání,  Nižbor   17. 1. 2019 

Seminář PRV, Podpora zemědělců, Svárov       13. 2. 2019 

Seminář IROP a OPZ, Sociální podnikání, Svárov       23. 5. 2019 

Seminář OPŽP, Sídelní zeleň, Nižbor        10. 9. 2019 

Seminář IROP, Vzdělávání, Beroun        5. 11. 2019 

Seminář OPZ V4 Prorodinná opatření, Beroun       25. 11. 2019 

Seminář, OPZ Sociální podnikání, Nižbor        12.12.2019 

 
 
Čerpání dle programových rámců v roce 2019 

Celková alokace MAS Mezi Hrady byla 71 999 786 Kč z toho z IROP 21 841 786 Kč, z toho OPŽP 20 900 000Kč, 

z toho PRV 21 289 000 Kč, z toho OPZ 7 969 000 Kč. 

 

  

IROP
30%

OPŽP
29%

PRV
30%

OPZ
11%

CELKOVÁ ALOKACE PRO MAS  
cca 72 mil. Kč



 
 
 

místní akční skupina 

   14 

INTEGROVANÝ OPERAČNÍ PROGRAM (IROP) 

Vyhlašování výzev v IROP bylo podmíněno schválením tzv. 

Interních postupů, což řídící orgán učinil v listopadu 2018. 

Výzva musí být připravena a schválena řídícím orgánem, 

vložena do systému MS2014+ a zveřejněna na webu MAS. 

V květnu 2019 bylo dále provedeno (a schváleno) tzv. 

narovnání finančního plánu vůči kurzu EUR. Poté, co do 2. 

výzvy nebyly přijaty žádné žádosti, byla zároveň provedena 

změna Strategie č. 2 – přidání podpory základního školství a 

celoživotního, zájmového a mimoškolního vzdělávání.  

 
V roce 2019 byly vyhlášeny v rámci IROP celkem 4 výzvy: 

IROP  1. výzva MAS MEZIHRADY ad výzva č. 62 IROP: Soc. infrastruktura (123/06_16_072/CLLD_16_02_108) 
výzva na podporu komunitních center nebo rekonstrukce a výstavbu zázemí pro sociální služby 

IROP 2. výzva MAS MEZIHRADY ad výzva č. 68 IROP: Mateřské školy (266/06_16_075/CLLD_16_02_108) 

podpora výstavby, rekonstrukcí a obnova vybavení mateřských škol za účelem zvýšení kapacity, a to včetně 

budování či modernizace prostor i vybavení 

IROP 3. výzva MAS MEZIHRADY ad výzva č. 65 IROP: Soc. podnikání (102/06_16_074/CLLD_16_02_108) 

výzva podporující založení a rozvoj sociálních podniků 

IROP 4. výzva MAS MEZIHRADY ad výzva č. 68 IROP: Vzdělávání (357/06_16_075/CLLD_16_02_108) 

výzva na rozšíření a přestavbu MŠ s navýšením kapacity, na rekonstrukci, výstavbu či vybavení odborných 

učeben ZŠ, mimoškolní a zájmové vzdělávání, celoživotní vzdělávání dospělých 

 

Přijaté projekty, které nebyly hodnoceny a byl u nich rezervována alokace 

Jméno žadatele Název projektu CZV 

Obec Hudlice 
Vybavení odborných učeben na ZŠ 
Hudlice 

1 998 294,33 

Obec Nižbor 
Rekonstrukce půdních prostor ZŠ 
Nižbor na odbornou učebnu 

3 471 712,35 

Lesní mateřská školka 
Studánka 

Modernizace a rozšíření zázemí za 
účelem navýšení kapacity v zázemí 
LMŠ Studánka 

2 699 869,10 

 

 

IROP v číslech 

Celkové způsobilé výdaje 21 841 786,00  
z toho příspěvek EU  

20 749 690,00 

Rezervováno v projektech 16 608 855,78 
z toho příspěvek EU  

15 778 412,98 

Zbývající alokace 5 232 930,22 
z toho příspěvek EU  

4 971 277,02 

Dosud vypsáno výzev 4 

Dosud přijato projektů 6 



 
 
 

místní akční skupina 

   15 

 

 

Zbývající alokace bude vyhlášena v 1. polovině rok 2020.  

  

76%

24%

IROP celková alokace 21 841 786 Kč

rezervováno v projektech zbývající alokace



 
 
 

místní akční skupina 

   16 

OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST (OPZ) 

OPZ je určen na podporu zaměstnanosti a zapojení osob do trhu 

práce. Jedná se obvykle o tzv. měkké projekty, k jejichž 

hodnocení je MAS povinna využívat odborné posudky od 

externích hodnotitelů, které si samostatně zadává. V roce 2019 

bylo schváleno financování prvního projektu v MAS (z OPZ): 

Sociální odlehčovací služby pro území MAS Mezi Hrady, což je 

služba poskytovaná osobám pečujícím (o nemocné, 

hendikepované, atp.) v domácím prostředí. Tato služba je po 

domluvě s poskytovatelem Digitus Mise dostupná všem z území. 

V roce 2019 byly z OPZ vyhlášeny další 3 výzvy. Z celkových 8 

přijatých (z toho 2 projekty byly podány opakovaně) projektů je 1 projekt v realizaci, 4 projekty prošly hodnocením 

do další fáze a 1 projekt nesplnil bodovou hranici věcného hodnocení. 

OPZ  3. výzva_OPZ_Soc. podnik 1 (č. 975/03_16_047/CLLD_16_02_108 

výzva podporující vznik a rozšíření environmentálních a integračních sociálních podniků 

OPZ 4. výzva_OPZ _Prorodinná opatření (č. C16/03_16_047/CLLD_16_02_108) 

výzva na podpora aktivit zaměřených na slaďování rodinného a pracovního života rodin žijící na území 

MAS, typy aktivit: školní kluby, doprovody, dětské skupiny, příměstské tábory, vzdělávání 

OPZ 5. výzva_OPZ_Soc. podnik 2 (č. C17/03_16_047/CLLD_16_02_108 

opakovaná výzva na vznik a rozšíření environmentálních a integračních sociálních podniků. 

 

 

Byly přijaty tyto projekty: 

OPZ Sociální podnik 2 

Hodnocení 
úspěšné 

Jméno 
žadatele 

Název projektu CZV 
Výsledek věcného hodnocení 

ANO 
Dotamade 
s.r.o. 

Atelier Mozaika 1 845 600,00 
1 845 600,00 

NE Jiří Votoček 
ÚZ Votoček: 
ekosociální podnik 

1 837 795,00 
neprošel min. bodovou hranicí 

 

OPZ Prorodinná opatření I. 

Hodnocení 
úspěšné 

Jméno 
žadatele 

Název projektu CZV 
Výsledek věcného hodnocení –  

návrh na krácení 

ANO 
ZŠ a MŠ 
Úhonice 

Příměstské tábory 
v Úhonicích 

928 477,50 
875 277,50 

ANO 
TJ TRUB IN, z. 
s. 

Příměstské tábory TJ 
TRUBÍN 

602 250,00 
546 250,00 

ANO 
Rodinné 
centrum Nižbor 

Podpora rodin v Nižboru 
– příměstské tábory 

1 123 537,50 
1108587,50 

 

 

 



 
 
 

místní akční skupina 

   17 

 

OPZ v číslech 

Celkové způsobilé výdaje 7 969 000,00 
z toho příspěvek EU 

6 773 650,00 

Realizováno v projektech 1 685 745,00 

z toho příspěvek EU 

1 185 023,25 

(Probíhající projekt s názvem 
„Sociální odlehčovací služba“, 

žadatel: Digitus Mise, Hořovice) 

Rezervováno v projektech 4 375 715,00 
z toho příspěvek EU 

3 988 016,25 

Zbývající alokace 1 907 540,00 1 600 610,50 

Dosud vypsáno výzev 
(2018-2019) 

5 

Dosud přijato projektů 8 

 

 

 
V roce 2020 nelze vyhlašovat další výzvy v rámci OPZ, a proto bude zbývající alokace ve výši 1 907 540,00 

vrácena.  

21%

55%

24%

OPZ celková alokace 7 969 000 Kč

realizováno v projektech rezervováno v projektech zbývající alokace



 
 
 

místní akční skupina 

   18 

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA (PRV) 
Na začátku roku 2019 byla vyhlášena v rámci programu 1. výzva 
v celkové výši 3 854 200,- Kč. Předmětem dotace u všech projektů 
bylo pořízení zemědělských strojů pro zefektivnění a usnadnění 
práce místních zemědělců. Celkem bylo přijato 8 projektů, které 
v souhrnu převyšovaly alokaci výzvy. Jelikož program umožňoval 
navýšit dodatečně alokaci, rozhodla Výběrová komise MAS 
podpořit i jeden tzv. hraniční projekt, který splnil minimální 
stanovenou výši bodů. Kritéria MAS splnili všichni žadatelé, ale 
jeden ze žadatelů nakonec odstoupil. Následnou administrací u 
řídícího orgánu tak prošlo 7 projektů, které byly koncem roku 2019 
schváleny a začátkem roku 2020 dojde k podepsání právního aktu 

a k následnému proplacení žádostí. Celková požadovaná částka nakonec činila 4 798 000,- Kč. 
 
V rámci operačního programu PRV došlo k sankci 20 % z příspěvku EU, kdy částka byla ponížena z původních 
11 935 300,- Kč na 9 548 240,- Kč. K této sankci došlo na základě neplnění podmínek pravidel, ve kterých bylo 
MAS uloženo, že do konce roku 2018 musí mít zazávazkováno 20% celkové alokace. MAS nemohla tuto podmínku 
splnit, protože vyhlašovat výzvy mohla až po schválení Změny strategie. Tato strategie byla schválena k 21. 9. 
2018, vyhlášení výzev bylo řídícím orgánem umožněno pouze do konce září 2018. Bylo tak nereálné mít v tomto 
časovém rozmezí zazávazkováno 20 % alokace.  
 
V roce 2019 došlo v PRV k pozitivní situaci, kdy na základě rozšíření programového rámce změnou Strategie o 
tzv. Článek 20 (Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech) může MAS v roce 2020 vyhlásit výzvu 
v následujících oblastech: 1) ZŠ a MŠ, 2) Hasiči, 3) Veřejná prostranství, 4) Kulturní a spolková zařízení. Míra 
podpory je pro všechny oblasti 80 % a projekty musí být v souladu s plánem rozvoje obce a také se strategií CLLD. 
Na tuto výzvu MAS vyhrazuje zbytek alokace tohoto operačního programu, která po výše zmíněné sankci činí 7 
704 888,-Kč (z toho příspěvek EU je ve výši 6 420 740,- Kč). 
 
 

V rámci tohoto programu byla vyhlášena jedna výzva: 
PRV  1. Výzva MAS Mezi Hrady - v této výzvě byly vyhlášeny 3 Fiche: 
1.5.1. Podpora výstavby, rekonstrukce a zvyšování kapacity místních zemědělských podniků 
1.5.3. Investice do nezemědělských činností 
3.10.4. Rekreační a relaxační funkce lesa 
 
Celkem bylo přijato 8 žádostí do Fiche 1.5.1. Podpora výstavby, rekonstrukce a zvyšování kapacity místních 
zemědělských podniků. 1 ze žadatelů svoji žádost stáhl. 
 

Celkem byly přijaty a schváleny tyto projekty: 

PRV  Fiche 1.5.1. Podpora výstavby, rekonstrukce a zvyšování kapacity místních zemědělských podniků 

 NÁZEV 
 
ŽADATELE 

IČ  
ŽADATELE 

MÍSTO  
REALIZACE 

NÁZEV  
PROJEKTU 

CZV VÝŠE 
DOTACE 

1. Petr 
Čtrnáctý 

05617057 Hudlice Nákup universálního 
traktorového návěsu 

283 000,00 169 800,00 

2. Petr 
Čtrnáctý 

71302891 Hudlice Pořízení universálního 
kolového traktoru pro 
živočišnou výrobu 

958 000,00 574 800,00 



 
 
 

místní akční skupina 

   19 

3. Jiří 
Kubásek 

18600549 Chyňava Zefektivnění a zrychlení 
zemědělských prací na 
statku Nebuz 

žádost stažena x 

4. Jakub 
Rumler 

75969017 Chyňava Investice do strojů na 
louky a pastviny 

350 000,00 245 000,00 

5. David Fuxa 04046722 Broumy Motor pro rozvoj 
zemědělského podnikání 

1 982 000,00 1 387 400,00 

6. Tilia v.o.s. 46355260 Svárov Pořízení zemědělské 
techniky Tilia v.o.s. 

335 000,00 167 500,00 

7. Jiří Mužík 03907031 Stradonice, 
Nižbor a Hýskov 

Statek Zdejcina - 
navýšení kapacity a 
zlepšení obdělávání půdy 

490 000,00,00 343 000,00 

8. Petr Zouhar 70945942 Svatá Pořízení zemědělské 
techniky - obraceč píce 

400 000,00 240 000,00 

 
 

PRV v číslech 

Celkové způsobilé výdaje 21 289 950,-   z toho příspěvek EU  

11 935 300,- 

Rezervováno v projektech 4 798 000,- z toho příspěvek EU  

3 127 500,- 

Krácení  2 387 060,- 

Zbývající alokace 7 704 888,- 
z toho příspěvek EU  

6 420 740,- 

Dosud vypsáno výzev 1 

Dosud přijato projektů 8 

 

 
 
  

26%

20%

54%

PRV celková částka dotace 11 935 300 Kč

rezervováno v projektech kráceno (sankce) zbývající alokace



 
 
 

místní akční skupina 

   20 

OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ (OPŽP) 
Během roku 2019 byly vyhlášeny celkem 4 výzvy, a to 
opakovaně, jelikož se v prvních výzvách nikdo nepřihlásil. 
Dvakrát byla vyhlášena výzva na „Výsadbu dřevin“ (extravilány 
obcí na území CHKO). V prvním kole této výzvy se jako 
žadatel přihlásila obec Trubín. Do druhého kola nebyl podán 
žádný projekt. Výzva na „Sídelní zeleň“ (intravilán obcí) byla 
vyhlášena také 2x. Do první výzvy byly přijaty projekty z obcí 
Chrustenice a Nižbor. Do druhého kola výzvy se nikdo 
nepřihlásil. Důvodem malého zájmu ze strany obcí je 
náročnost přípravy projektů, nízká míra dotace u Sídelní 
zeleně (pouze 60 %) a nastavené limity pro položkový 
rozpočet. V programovém období 2020 nebude již v OPŽP 

vyhlášena žádná výzva.  
 

Byly vyhlášeny tyto výzvy: 
OPŽP 2. výzva MAS MEZI HRADY: VÝSADBA DŘEVIN II. (031/05_17_088/CLLD_16_02_108) 

výzva byla zaměřena na výsadby na nelesní půdě zahrnující: založení a zlepšení funkce biocenter a biokoridorů, 
liniové a skupinové výsadby dřevin, výsadbu nebo obnovu krajinných prvků 

OPŽP 3. výzva MAS MEZI HRADY: SÍDELNÍ ZELEŇ I. (013/05_18_128/CLLD_16_02_108) 
výzva na zakládání a obnova ploch a prvků veřejné zeleně 

OPŽP 4. výzva MAS MEZI HRADY: SÍDELNÍ ZELEŇ II. (143/05_18_128/CLLD_16_02_108) 
 viz výše 
OPŽP 5. výzva MAS MEZI HRADY: VÝSADBA DŘEVIN III. (065/05_17_088/CLLD_16_02_108) 
 
Přijaté projekty v roce 2019 

OPŽP VÝSADBA DŘEVIN 

Přijata 
žádost 

NÁZEV 
ŽADATELE 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CZV VÝŠE DOTACE 

1.  Obec Trubín Výsadba dřevin Trubín - sever 189 130,- 160 760,50 

OPŽP SÍDELNÍ ZELEŇ 

Přijata 
žádost 

NÁZEV 
 ŽADATELE 

NÁZEV  
PROJEKTU 

CZV VÝŠE DOTACE 

2. Obec Nižbor Revitalizace zeleně v obci 
Nižbor 

569 170,81 341 502,48 

1.  Obec 
Chrustenice 

Revitalizace zeleně v intravilánu 
obce Chrustenice 

2 298 243,- 1 378 945,80 

 

Přehled čerpání OPŽP 2019 

Celkové způsobilé 
výdaje 

 20 900 000,- z toho příspěvek EU 
14 615 000,-  

 

Rezervováno 
v projektech 

3 048 242,. z toho příspěvek EU 
1 881 210,- 

Zbývající alokace 17 851 758,- 
z toho příspěvek EU 

12,733,788 

Dosud vypsáno výzev 5 

Dosud přijato projektů 4 



 
 
 

místní akční skupina 

   21 

 

Z výše uvedených grafů lze konstatovat, že čerpání v jednotlivých operačních programech je velmi rozdílné. Mezi 

nejčastějšími důvody patří: 

✓ Nízký zájem žadatelů o dotaci (např. o založeních či rozvoj sociálních podniků), 

✓ Nízká míra dotace (jen 60% u OPŽP „Sídelní zeleň“) 

✓ Přísné podmínky dotace (doložený stanovisek dotčených orgánů) 

✓ Komplikovaná administrace a velký rozsah příloh (časově náročné)  

✓ Podcenění přípravy ze strany žadatelů 

✓ Zdlouhavý proces hodnocení  

Operační 
program 

Rezervováno či 
realizováno 

Zbývá vyčerpat Plán Zdůvodnění 

IROP 76 % 24 % Bude dočerpáno v roce 2020 
(chodníky a cyklostezky) 

Největší zájem byl mezi MŠ a ZŠ o 
modernizaci, rekonstrukci či nákup 
nového vybavení.  

OPZ 76 % 24 % Dle nařízení ŘO* nelze již 
čerpat. 

Největší zájem byl na konci roku 2019 o 
realizaci příměstských táborů s výší 
alokace až 100 % a s min. požadavky na 
administraci žádosti.  

PRV 26 % 54 % Bude dočerpáno v roce 2020 
v tzv. čl. 20. 

Dotace byla určena výhradně pro 
zemědělce a rozpočet jednotlivých 
žádostí se pohyboval v menších 
částkách. 

OPŽP 15 % 85 % Dle nařízení ŘO nelze již 
čerpat. 

Mezi žadateli přetrvával velmi malý 
zájem o dotaci, jelikož výše dotace se 
pohybovala mezi 85 %-60 %. Dále bylo 
nutné dodržet cenové limity u 
jednotlivých položek dle tzv. Nákladů 
obvyklých opatření. 

ŘO= Řídící orgán 

15%

85%

OPŽP celková alokace 20 900 000 Kč

rezervováno v projektech zbývající alokace



 
 
 

místní akční skupina 

   22 

Mezi další aktivity Kanceláře patřily v roce 1019 (ve zkratce): 

• účast na setkání Krajské sítě MAS Středočeského kraje, účast na platformách ke všem operačním 
programům (IROP, OPZ, PRV a OPŽP) včetně několika seminářů a exkurzí 

• Zpracována a schválena 1. Žádost o Platbu a Zpráva o Realizaci za 1. etapu (1. 6. 2015 – 31. 12. 2018) 
projektu CZ 06.4.59/0.0/0.0/15_003/0007893 s názvem „Provozní náklady MAS Mezi Hrady“ a také již za 
2. etapu projektu (1. 1. 2019 – 30. 6. 2019).  

• Dle harmonogramu byly podány a schváleny MMR 2x Zprávy o plnění Integrované Strategie, ve které jsou 
popisovány pokroky v rámci strategie, její změny a případně problémy 

• Na jaře proběhla tzv. Focus Group, která byla povinnou součástí Evaluace Strategie a během které jsme 
s některými členy MAS porovnávali potřeby území ve Strategii s potřebami aktuálními. Evaluace byla 
schválena 19. 7. 2019. 

• Stejně jako v roce 2018 jsme opět dostali od Středočeského kraje dotaci ve výši 38 tisíc Kč. Ta byla 
použita na propagační materiály pro členy a na zjištění workshopu k cestovnímu ruchu. 

• Novinkou roku 2019 bylo také přijetí obce Bratronice mezi členy naší MAS a Kancelář ji zařadila do 
strategie SCLLD, stanov. 
 

 
Jednání Krajské sítě MAS Středočeského kraje (KS MAS): 
30. 1. 2019   Exkurze KS MAS Smart venkov (Mutějovice) 
8. 2. 2019   Valná hromada KS MAS (Kutná hora) 
5. 4. 2019   KS MAS (Praha) 
7. 6. 2019   KS MAS (Praha) 
15. - 16. 8. 2019  KS MAS (Rakovník) 
6. 9. 2019   KS MAS (Praha) 
 
Zaměstnanci Kanceláře MAS se dále zúčastnili těchto akcí: 
4. 2. 2019  Platforma OPŽP (Brandýs nad Labem) 
1. 3. 2019   Platforma PRV a OPŽP (Praha) 
15. 3. 2019  Focus Group (Nižbor) 
21. 3. 2019   Schůzka Mikroregion (Hýskov) 
12. 4. 2019   Platforma OPŽP (Praha) 
20. 6. 2019   Řídící výbor MAP II. Beroun 
31. 7. 2019   Schůzka AOPK (Praha), p. Moucha 
20. 9. 2019  Platforma PRV a OPŽP (Praha) 
30. 9. 2019  Jednání Rady obce Chyňava 
21. 10. 2019  Platforma IROP / KS MAS (Říčany) 
08. 11. 2019  SMS ČR (Hlavenec) 
11. 11. 2019  Seminář k budoucnosti CLLD 2021+ (Hradec nad Moravicí) 
12. 11. 2019  Jednání VH NS MAS (Hradec nad Moravicí) 
12. 11. 2019  Seminář OPŽP (Magistrát hl. m. Prahy) 
25. 11. 2019  Seminář k provozní dotaci, IROP SC 4.2 (Praha) 
 
Jednání Valné hromady MAS 
28. 3. 2019   (Nižbor) 
10. 9. 2019  (Nižbor) 
3. 12. 2019   (Nižbor) 
 
 



 
 
 

místní akční skupina 

   23 

Jednání Výkonné rady MAS: 
22. 2. 2019   (Svárov) 
21. 6. 2019   (Svárov) 
29. 8. 2019   (Svárov) 
26. 9. 2019   (Svárov) 
19. 12. 2019   per rollam hlasování 
 
Jednání Výběrové komise MAS 
30. 5. 2020  (Nižbor) 
22. 10. 2019   (Svatá) 
26. 11. 2019   (Hudlice) 
 
Jednání Kontrolního výboru MAS 
6. 5. 2019  (Nižbor) 
16. 12. 2019  (Nižbor) 
 
 
Důležité události v roce 2019 
19. 7. 2019 Schválení Evaluace strategie 
29.6.2019 Schválení auditu spolku 
10. 9. 2019  Schválení Žádosti o platbu za 1. etapu ve výši 2 373 322,67 Kč (Provozní dotace SC 4.2) 
27. 9. 2019 ŘO IROP schválil dotační audit (Provozní dotace SC 4.2) 
1. 10. 2019 Nástup nové zaměstnankyně Mgr. Terezy Houškové (1/2 úvazek) 
22. 10. 2019 Kontrola na OSSZ, závěr: po výzvě k doplnění nebyly zjištěny žádné nedostatky 
22. 10. 2019 Nový vzhled webu www.mezihrady.cz 
12. 11. 2019 ŘO IROP schválil výdaje k průběžnému proplacení (provozní dotace) ve výši 383 275,60 Kč. 
 
 

7. Plánované aktivity na rok 2020  

Programové období 2014-2020 stanovené pro Českou republiku pro čerpání z evropských strukturálních 

a investičních fondů pomalu končí. I MAS Mezi Hrady musí do první poloviny roku 2020 vyhlásit poslední výzvy a 

začít se připravovat na nové programové období. To znamená, že bude nutné provést aktualizaci Strategie SCLLD 

a zmapovat nové potřeby v území. Dále bychom se chtěli zaměřit na naši členskou základnu a rozšířili náš servis 

a služby pro ni. 

Co nás v roce 2020 čeká? 

➢ vyhlásit 2 výzvy (IROP „Bezpečnost dopravy, PRV - článek 20) 

➢ zahájit aktualizaci analytické a strategické části SCLLD 

➢ účastnit se seminářů informujících o zaměření nového programového období 

➢ zrealizovat semináře pro žadatele a pro příjemce 

➢ zorganizovat odborné semináře pro členy dle jejich požadavků a potřeb 

➢ připravit výjezdní zasedání pro členské obce 

➢ zahájit provoz „Půjčovny MAS“ 

 



 
 
 

místní akční skupina 

   24 

8. Přehled hospodaření MAS Mezi Hrady 

 
 

 

  



 
 
 

místní akční skupina 

   25 

9. Zpráva auditora 
  

O V Ě Ř E N Í 

účetnictví a účetní závěrky za rok 2019 místní akční skupiny MAS Mezi Hrady z. s. 

 

Zpracovala: GESTIO s.r.o., Na Palouku 3/3219, 100 00 Praha 10, IČ: 250 62 735 

 

Základní informace o sdružení  

Účetní jednotka: MAS Mezi Hrady z. s. Sídlo: Jungmannova 355 267 03 Hudlice, IČO: 013 83 892  

Založení zájmového sdružení: 

Zájmové sdružení právnických osob MAS Mezi Hrady z. s. bylo založeno 5. 4. 2013. Od 1.1.2014 je sdružení vedeno ve 

spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 62044. 

Podklady pro zpracování ověření 

Účetnictví a prvotní doklady vztahující se k účetnímu období od 01. 01. 2019 do 31. 12. 2019. Ověření účetnictví a účetní 

závěrky navazuje na podklady zpracované podle ustanovení zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví v pl. znění a navazujících 

zákonů a vychází z toho, že informace sloužící jako podklad jsou věrohodné. Z tohoto důvodu nebylo prováděno šetření k 

ověření jejich pravosti a správnosti. 

 

Výsledek ověření 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky spolku MAS Mezi Hrady z. s. (dále také „Spolek“) sestavené na základě českých 

účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2019, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2019, a přílohy této 

účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Spolku 

jsou uvedeny v příloze k této účetní závěrce. 

Podle našeho názoru účetní závěrka spolku MAS Mezi Hrady z. s. podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv k 31.12.2019 a 

nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2019 v souladu s českými účetními předpisy. 

 

V Praze dne 14. 5. 2020 

Ing. Helena Křepinská 

jednatelka společnosti 

GESTIO s.r.o. 

  



 
 
 

místní akční skupina 

   26 

10.  Závěrečné slovo vedoucí Kanceláře 

 

Vážení čtenáři, 

nejprve mi dovolte poděkovat nejen všem členům, ale také orgánům a celému spolku za vykonanou práci a také 

za trpělivost při snaze rozpohybovat MASku tak, aby byla pro naše území přínosem. Ačkoliv MASka byla velmi 

dlouhou dobu neaktivní, myslím, že mohu s čistým svědomím říct, že rok 2019 byl v tomto ohledu zlomový.  

Díky aktivitě některých členů (jakožto žadatelů) jsme mohli do vyhlášených výzev přijmout první projektové žádosti. 

A i přes veškerá úskalí pramenící z naší nezkušenosti, která nás při administraci těchto prvních projektů postihla, 

výsledkem bude několik úspěšně zrealizovaných projektových záměrů.  

Jelikož však administrace těchto projektů neprobíhala tak, jak bychom si představovali (nejen však ze strany naší, 

ale také ze strany řídících orgánů), nepodařilo se realizaci žádného z nich stihnout do konce roku 2019. Tato naše 

snaha tak bude viditelná až v roce 2020 a také v dalším programovém období, do kterého budeme vstupovat již 

zkušenější a zároveň i s novými možnostmi.  

Věřím, že společně můžeme naše krásné území posunout vpřed. 

 

         Ing. Mariana Zetková 

                          vedoucí Kanceláře 

 

 

Tato výroční zpráva byla schválena na Valné hromadě dne 25.6.2020. 

 


